
 

Reduktionen und Vergünstigungen sind nicht kumulierbar und werden nur gegen Ausweis gewährt. 

Alle Preise in Schweizer Franken. Bezahlung in Euro zu unserem aktuellen Tageskurs möglich. Preisänderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.  

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bergbahnen Meiringen-Hasliberg AG. 
 

27.03.2025 / cs 

Einzelfahrten Normaltarif Winter 2025/2026 
 

Gültig ab 1.11.2025 

Preise in CHF 

 

Berg- oder Talfahrt möglich Erwachsene Halbtax GA Kinder 
 

Ab Meiringen 

… bis Hasliberg Reuti 9.40 4.70 freie Fahrt 4.70 

… bis Bidmi  27.40 13.70 9.00 13.70 

… bis Mägisalp 39.40 19.70 15.00 19.70 

… bis Alpen tower 47.40 23.70 19.00 23.70 

 

Ab Hasliberg Reuti / Hasliberg Twing 

… bis Bidmi / Lischen 18.00 9.00 9.00 9.00 

… bis Mägisalp / Käserstatt 30.00 15.00 15.00 15.00 

… bis Alpen tower 38.00 19.00 19.00 19.00 

 

Ab Bidmi / Lischen 

… bis Mägisalp / Käserstatt 12.00 6.00 6.00 6.00 

… bis Alpen tower 20.00 10.00 10.00 10.00 

 

Ab Mägisalp 

… bis Alpen tower 8.00 4.00 4.00 4.00 

 

 

Luftseilbahn Meiringen – Reuti Erwachsene Halbtax GA  Kinder 
 

Einzelfahrt 9.40 4.70 freie Fahrt 4.70 

Retourfahrt 18.80 9.40 freie Fahrt 9.40 

 

 

Bestimmungen: 

- Die Kindertarife gelten vom 6. bis 16. Geburtstag.  

- Kinder vom 6. bis 16. Geburtstag mit der SBB Junior- oder Kinder-Mitfahrkarte reisen gratis, sofern sie von  

  einem Elternteil / einer Begleitperson mit gleichlautender, gültiger Fahrkarte begleitet werden.  

- Retourfahrten sind nur für die Luftseilbahn Meiringen-Hasliberg Reuti erhältlich.  

- Oberhalb Hasliberg Reuti und Twing werden Wandertageskarten angeboten.  

 
 


